

Präsentbox Veggie Me

Entdecken Sie unsere für Sie vorbereiteten Präsentboxen. Köstliches Steinpilzrisotto oder fruchtige Pasta mit Olivensugo, dazu knackige Kirschpaprika und knuspriges sardisches Hirtenbrot - mit unserem italienisch inspirierten Überraschungspaket begeistern Sie Fans der vegetarischen Küche. Überzeugen Sie sich selbst.

Diese Präsentbox beinhaltet:

- Fettuccine 500g
- Pane Pistoccu 500g
- BIO Granatapfel Saft 0,75l
- Fruchtgummi Wild Strawberry 140g
- Kirschpaprika mit Hummus 280g
- Sugo alle Olive 270g
- Reis Riso Carna Superfine 1kg
- BIO Steinpilze getrocknet 20g
- Serviette

Sollte aus logistischen Gründen ein Artikel kurzfristig nicht verfügbar sein, behalten wir uns vor, diesen durch ein gleich- oder höherwertiges Produkt zu ersetzen.

Bitte beachten Sie, dass es bei einer höheren Bestellmenge zu längeren Wartezeiten kommen kann.

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Allergene

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja
Kann Spuren von Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse enthalten	Ja
Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja

Sonstige Angaben

Enthält Alkohol	Nein
-----------------	------

Zutaten

Präsentbox

Nährwerte pro 100g

Fettuccine	
Inhaltsstoff	HARTWEIZENGRIESS, Wasser
enthält Alkohol?	Nein
Allergene	Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse
Brennwert in kj	1493
Energiegehalt in kcal	352
Fett in	1,5
davon ges. Fettsäuren	0,3

Kohlenhydrate	71
davon Zucker	4
Eiweiß	13,5
Salz	0,01

Pane Pistoccu	
Inhaltsstoff	HARTWEIZEN kernmehl, Wasser, Kartoffelflocken, Bierhefe, Wasser, Salz
enthält Alkohol?	Nein
Allergene	Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse, Kann Spuren von Sojabohnen enthalten
Brennwert in kj	1512
Energiegehalt in kcal	357
Fett in	0,6
davon ges. Fettsäuren	0,3
Kohlenhydrate	78
davon Zucker	1,6
Eiweiß	5,6
Salz	6,3

BIO Saft Granatapfel	
Inhaltsstoff	Granatapfelsaft* (aus ökologischer Land-wirtschaft).
enthält Alkohol?	Nein
Allergene	Keine
Brennwert in kj	2058
Energiegehalt in kcal	493
Fett in	28
davon ges. Fettsäuren	7
Kohlenhydrate	48
davon Zucker	10
Eiweiß	11
Salz	0

Fruchtgummi Wild Strawberry

Inhaltsstoff	Zucker, Glukosesirup, modifizierte Stärke, 6% Erdbeersaft aus Erdbeersaftkonzentrat, Dextrose, 4% Kokosnussaft aus Kokosnussaftkonzentrat, Säuerungsmittel (Apfelsäure, Citronensäure, Milchsäure), Kartoffelprotein, Säureregulator: Natriummalat, natürliche Aromen, Frucht- und Pflanzenkonzentrate (schwarze Karotte, Süßkartoffel, Apfel), Säureregulator: Calciumcarbonat, hydrolysiertes Erbsenprotein.
enthält Alkohol?	Nein
Allergene	N/A
Brennwert in kj	1445
Energiegehalt in kcal	340
Fett in	0,1
davon ges. Fettsäuren	0,1
Kohlenhydrate	83
davon Zucker	59
Eiweiß	0,8
Salz	0,19

Kirschpaprika mit Hummus	
Inhaltsstoff	Kirschpaprika 40%, Sonnenblumenöl 34%, Hummus 25%, Kichererbsen, Tahini- SESAM paste (gemahlene SESAM körner), Knoblauch, Essig, Salz
enthält Alkohol?	Nein
Brennwert in kj	674
Energiegehalt in kcal	161
Fett in	14
davon ges. Fettsäuren	2,2
Kohlenhydrate	4,8
davon Zucker	1,4
Eiweiß	2,2
Salz	2,2

Sugo alle Olive	
Inhaltsstoff	Tomatenmark 73,6%, Schwarze Oliven "Leccine" 15%, natives Olivenöl extra 8%, Zwiebel 2%, Zucker, Salz, Säureregulator: Milchsäure, Antioxidans: L-Ascorbinsäure
enthält Alkohol?	Nein

Brennwert in kj	580
Energiegehalt in kcal	138
Fett in	11
davon ges. Fettsäuren	1,5
Kohlenhydrate	8,6
davon Zucker	7,9
Eiweiß	1,5
Salz	0,8

Reis Riso Carna Superfino	
Inhaltsstoff	Carnarolireis 100 %
enthält Alkohol?	Nein
Brennwert in kj	1450,5
Energiegehalt in kcal	347
Fett in	0,8
davon ges. Fettsäuren	0
Kohlenhydrate	78
davon Zucker	0,5
Eiweiß	8
Salz	0

BIO Steinpilze getrocknet	
Inhaltsstoff	Steinpilze getrocknet* (aus ökologischer Land-wirtschaft), keine Zusatz- oder Konservierungsstoffe.
enthält Alkohol?	Nein
BIO Kontrollstellenummer	DE-ÖKO-006
Brennwert in kj	n.a
Energiegehalt in kcal	n.a
Fett in	n.a
davon ges. Fettsäuren	n.a
Kohlenhydrate	n.a
davon Zucker	n.a
Eiweiß	n.a
Salz	n.a

Zusätzliche Informationen

[veggieme-Inverkehrbringer](#)